平成30年12月3日

各 位

会 社 名 株式会社エーアイ

代表者名 代表取締役 吉田 大介

 （コード：4388、東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理グループ統括 古澤 仁

 （TEL．03－6801－8461）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成30年12月3日付けで、当社の主要株主に異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

   本日、当社の主要株主である株式会社ソルクシーズより、同社が保有する当社株式の一部を売却したことに

伴い、平成30年12月3日付で保有株式数が490,000株となった旨の連絡を受けました。当該売却により、株

式会社ソルクシーズは当社の主要株主に該当しないこととなりました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 株式会社ソルクシーズ

（２） 所 在 地 東京都港区芝５丁目33-7

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長・長尾 章

（４） 事 業 内 容
銀行・証券・信販・保険などの金融業界や、流通・通信・製造・官公庁などに

対するコンサルティング・開発・運用・保守などの各種ソリューションの提供

（５） 資 本 金 14億9,450万円（平成30年6月30日現在）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（平成30年９月30日現在）

7,000個

（700,000株）
14.21％ 第３位

異  動  後
4,900個

（490,000株）
 9.94％ 第３位

（注） 1.議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数は28株であります。

2.平成30年9月30日現在の発行済株式総数は4,920,000株です。

４．今後の見通し

   当該主要株主の異動に伴う当社の業績及び、株式会社ソルクシーズとの資本業務提携に与える影響はありま

せん。

以 上